
   

 

 

 

 

 

O b č a s n í k  O b č a s n í k  O b č a s n í k  O b č a s n í k      O b e c n í h o  O b e c n í h o  O b e c n í h o  O b e c n í h o      ú ř a d uú ř a d uú ř a d uú ř a d u      V ě c o v V ě c o v V ě c o v V ě c o v     
( J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)(J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)(J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)(J imramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, Roženecké Paseky, Věcov)     

www.vecov.cz   ♣  obec.vecov@tiscali.cz   ♣  tel. 566 562 821, 566 562 126           1/2014 

• Kulturní komise  
Na letošní rok opět naplánovala kulturní komise několik akcí, o kterých Vás budeme vždy 

v předstihu informovat např.  setkání seniorů z obce Věcov a jejich místních částí, vítání občánků*                
a další. Přesné termíny budou vždy předem zveřejněny. Mimo plánované akce budou i nadále 
navštěvováni členy kulturních komisí  a obdarováni jubilanti, kteří dosáhnou v r. 2013  60, 70, 75, 80, 
85  a 90 let. Pokud  si  jubilant návštěvu kulturní komise nepřeje, je třeba ji odmítnout předem  
(písemně nebo telefonicky na OÚ nebo členovi kult.komise). Blahopřát se chodí i jubilantům mimo 
správu obce (DPS, LDN apod.)  Dále budou obdarovány i manželské páry, které oslaví významné 
výročí  - zlatou nebo  diamantovou svatbu (prosíme manželské páry, které oslaví v roce 2014  výročí 
zlaté či diamantové svatby, aby se nahlásily na obecním úřadě nebo kulturní komisi).   
Složení kulturních komisí: 
Věcov:  Librová Jarmila,  Dvořáková Marcela,  Zobačová Věra, Nebola Jaroslav                                                                                                                                  
Míchov: Škorpíková Jaroslava, Uherková Ludmila, Šikula Josef, Sedláček Josef 
Jimr.  Pavlovice: Ing. Chroust Jan st., Ing. Budig Josef, Ing.Mičková Šárka, Konvalinková Eva, 
Vraspír Zdeněk 
Odranec: Lamplotová Kadlecová Marcela, Kalášková Marie, Tlustoš Jaroslav, Macháčková Věra, 
Bukáčková Vlasta 
Roženecké Paseky: Bukáček Pavel, Chudobová Věra, Zobačová Jarmila, Neumannová Milada                                                             
Koníkov: Černý Milan, Černá Libuše, Havlíčková Helena, Konárová Květa 
*Upozornění: od letošního roku, pokud rodiče mají zájem o slavnostní přivítání dítěte, je třeba si            
do jednoho roku dítěte písemně zažádat na obecní úřad. 
 

• Poplatek za psa 
     Poplatek za psa je třeba uhradit na obecním úřadě od 15.2. do 28.2. 2014. Poplatek platí držitel 
psa a to ve výši 100,- Kč/pes za kalendářní rok, za každého dalšího psa se poplatek zvyšuje            
o 50% - tj. 150,- Kč/pes.  
     Je-li držitel psa poživatelem invalidního, starobního či vdovského důchodu, poplatek činí  
50,-Kč /pes.  Poplatek se vybírá od 3 měsíců stáří psa. 

  

• Výběr vodného a stočného 
- v Míchově proběhne v pátek 28. února 2014 od 18:00 do 19:00 hodin na Kovárně 
- ve Věcově se bude vodné a stočné vybírat od středy 26. února 2014 v úředních dnech 

v kanceláři obecního úřadu  
 

• Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění                     
a využívání  a odstraňování komunálních odpadů – tzv. skládkovné 

 
Poplatek se vybírá dle Obecně závazné vyhlášky č.  1/2012, kdy poplatníkem je každá fyzická 

osoba, která má v obci trvalý pobyt. Dále fyzická osoba, která má na území obce ve vlastnictví stavbu 
k individuální rekreaci nebo podobnému využití bez trvale bydlící osoby. Zastupitelstvo obce 

I n f o r m a c e   o b e c n í h o   ú ř a d u  



2 

schválilo na svém řádném jednání výši poplatku pro rok 2014  ve výši  460 Kč/osobu s  doplatkem  
trvale žijícím osobám 60Kč– tj., 400,- Kč/za osobu trvale bydlící v obci. 
Poplatek pro vlastníka nemovitosti (rekreační objekt bez trvale bydlící osoby, chalupa, chata) činí 
500,- Kč/objekt. 
Od poplatku jsou osvobozeny          tj. platba 0,- Kč/osobu 
➔        osoby ve výkonu trestu 
➔        osoby s trvalým pobytem v obci, ale žijící v zahraničí 
Sleva ve výši 75%                            tj. platba 100,- Kč/osobu 
➔        děti do 15-ti let věku včetně 
➔        studenti na internátech, kolejích, ubytovnách apod. 
➔        vlastník s trvalým pobytem v obci, majitel dalšího trvale neobydleného domu 
Sleva ve výši 50%                            tj. platba 200,- Kč/osobu 
➔        studenti dojíždějí denně za studiem mimo obec 
➔        osoby v léčebnách pro dlouhodobě nemocné 
➔        osoby nad 70 let včetně 

  
Všechny poplatky lze uhradit: 
-         hotově v kanceláři Obecního úřadu ve Věcově v úředních hodinách 
-         bezhotovostně na účet OÚ č. 154 520 519 / 0300 
Variabilní symboly: 
Věcov 1 + vaše číslo popisné 

Míchov 2 + vaše číslo popisné 

Jimramovské Pavlovice       3 + vaše číslo popisné 

Odranec 4 + vaše číslo popisné 

Roženecké Paseky 5 + vaše číslo popisné 

Koníkov 6 + vaše číslo popisné 
Specifický symbol        pro skládkovné            10 
                                      pro vodné                    11 
                                      poplatek za psa            12 
Do zprávy pro příjemce pro jistotu jméno, příjmení a adresu – děkujeme. 

 

• Usnesení  č. 1/2014 z řádného jednání ZO 
konaného dne 13. února 2014 v 19.00 hod. v ZŠ ve Věcově 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- přílohu č. 1/2014 k Obecně závazné vyhlášce č. 1/2012 (Poplatky za odpady): 400 Kč trvale 
bydlící + doplatek od obce, 440 Kč + 60 Kč paušál pro rekreanty, slevy beze změny  

- rozpočtové opatření 8/2013 – náhrada za 7/2013 dle přílohy č. 2 
- výměnu oken a vstupních dveří v ZŠ Věcov (109000 Kč dotace + 200000 Kč obec Věcov) – 

podání žádosti z POV 
- rozdělení hospodářského výsledku – 78000 Kč z rezervního fondu 
- závazné ukazatele pro rok 2014 pro p.o. ZŠ a MŠ Věcov pro čerpání rozpočtu 

 

• Pronájem zemědělských pozemků od obce Věcov 
Od roku 2014 došlo k úpravě (sjednocení) cen za pronájem zemědělských pozemků. U výměry             

do 1 ha je sazba 1500 Kč/ha, u výměry nad 1 ha je sazba 600 Kč/ha. Nejedná se o žádné razantní 
zvýšení vašeho nájmu, spíše se částky dostávají na hodnotu 50 – 100 Kč tak, aby se vůbec tento výběr 
ekonomicky rentoval – pro příklad uvádím, že např. jeden díl pozemku V zahrádkách ve Věcově činil 
nájemné 60 Kč za rok – nově to bude cena cca 100 Kč za rok. 

K podpisu jsou připraveny nové smlouvy a je možné je každou středu od 15:00 do 17:00 hodin 
přijít podepsat na obecní úřad. S novými smlouvami budou také chodit  předsedové osadních výborů 
dané obce a smlouvy s Vámi vyplní a podepíšou. 

 Děkuji za pochopení      
        Zdeněk Vraspír, starosta obce 



3 

 
 

• Anketa o nejúspěšnějšího sportovce Žďárska za rok 2013 
Sportovní redakce Žďárského deníku nabídla i letos nominaci do 4. ročníku ankety                               

o nejúspěšnějšího sportovce Žďárska za rok 2013. Mezi sportovci je nominován i náš spoluobčan – 
pan Matěj Peňáz z Věcova (kickbox, muay thai), v loňském roce mistr republiky v Muay Thai, 2. 
místo na MČR v kickboxu lowkick, 1. místo Světový pohár WAKO v kickboxu K1, juniorský mistr 
Evropy v kickboxu K1, juniorský mistr ČR do 20 let profi WAKO PRO. 

 
Matěje Peňáze můžete podpořit až do neděle 16. března 2014 pouze pomocí originálních 

hlasovacích kuponů na spodní straně Žďárského deníku. Kupony budou pravidelně vycházet každý 
čtvrtek a sobotu.  Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční 3. dubna v Městském divadle ve Žďáře 
nad Sázavou.  

 

 
Občanské sdružení Diakonie Broumov,  ČSŽ Míchov a Obecní úřad Věcov 

V Y H L A Š U J Í     
S B Í R K U    P O U Ž I T É H O   O Š A C E N Í  

Letního a zimního oblečení (dámské, pánské,dětské) - lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) - domácí potřeby - nádobí bílé             
i černé, skleničky - vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky - obuv (veškerou nepoškozenou) -  
hračky (nepoškozené a kompletní) - peří, péřové přikrývky a polštáře - menší funkční 
elektrospotřebiče 

Sbírka se uskuteční  ve dnech  31. 3. 2014 – 7. 4. 2014  na tradičních sběrných místech: 
Jimramovské Pavlovice - u lihovaru, Koníkov a Roženecké Paseky -  vchod KD Roženecké Paseky, 
Míchov – čekárna,  Odranec - vchod KD, Věcov - chodba obecního úřadu 
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  aby se nepoškodily transportem 
 
 

 
Letos se koledníci vydali nově i do Odrance a celkem bylo 

v naších obcích vybráno 25 942 Kč: 

Jimramovské Pavlovice   5 060 Kč   

Míchov     4 790 Kč   

Roženecké Paseky    3 233 Kč   

Věcov      9 492 Kč   

Odranec    3 367 Kč 

Děkujeme všem koledníkům a jejich doprovodu                   
za ochotu vydat se na cestu 

a všem štědrým dárcům za jejich příspěvky 
 
 

 

 S b í r k a    p o u ž i t é h o    o š a c e n í  

T ř í k r á l o v á     s b í r k a 



4 

 
Záchranou volně žijících zvířat se zabývají stanice pro handicapované 
živočichy, které jsou začleněny do Národní sítě záchranných stanic, 
koordinované Českým svazem ochránců přírody. Stanice pokrývají svou 
působností celé území ČR a ročně jimi projde víc jak deset tisíc 
potřebných živočichů. Nejčastěji jsou přijímána zvířata poraněná 
dopravou, popálená elektrickým proudem, poraněná nárazem                     
na skleněnou plochu či postřelená. Asi 55 % se každoročně podaří vrátit 
zpět do přírody.  

Najdete-li zraněného či nemocného živočicha a chcete mu pomoci, 
můžete kontaktovat stanici Pasíčka, která má naši oblast na starosti tel. 

777 678 777, 774 739 595.  Její pracovníci se s vámi domluví na dalším postupu. V případě lovné zvěře 
můžete kontaktovat i příslušného mysliveckého hospodáře.                            

 www.zvirevnouzi.cz 

 
 

KAMENICTVÍ  BOHUMIL Š ŤASTNÝ, Padělek 310, JIMRAMOV 
e-mail: Kamenictvi-Stastny@seznam.cz; www.kamenictvi-stastny.cz 

VOLEJTE:  604 78 48 49  PŘIJEDEME !!! 
!! AKCE na m ěsíc březen: – 5 % na materiál – 5 % na montážní práce!! 

Výroba a montáž nových pomníků – urnových, jednohrobů, dvojhrobů 
Přírodní materiály – žuly a mramory 

Sekání nápisů, opravy – zlacení, stříbření, barvení písma i na místě 
Gravírace - na kámen, plastiky do kamene 

Opravy - starších pomníků, rovnání, likvidace, demontáže pomníků 
Zděné hrobky, základy pod pomníky, aj. 

Broušení - mramorových, teracových pomníkových dílů na místě 
Práce související s pomníkovou výrobou - přebrušování starých nápisů 

Žulové schody, kuchyňské desky, grilovací kameny 
Doplňky – fotokeramika, lampy, vázy, urny, schránky – žulové, nerezové 

Poradenství, zaměření a cenová kalkulace zakázky zdarma !!! 
 
 

 
 

 Muži Ženy Celkem 
Věcov  123 122 245 
Roženecké Paseky 69 54 123 
Míchov  62 48 110 
Odranec 54 44 98 
Jimramovské Pavlovice 50 47 97 
Koníkov 17 11 28 
Celkem  375 326 701 

 
Průměrný věk obyvatel je 39 let. 

Záchrana voln ě žijících zví řat 

Počet obyvatel k  31.12.2013 

Nabídka služeb  



5 

 
 
Narodili se: 

Jaromír Šauer  Roženecké Paseky 
Marek Březina  Věcov 
Michaela Šikulová  Míchov 
Adam Sedláček  Míchov 
František Groulík  Odranec 
Anežka Skryjová  Roženecké Paseky 
Martina Navrátilová  Roženecké Paseky 
Jaromír Havlík  Roženecké Paseky 

 
 
 
Svatby: 

Veronika Kuncová  + David Hrstka 
   Roženecké Paseky   Žďár nad Sázavou 
 
   Jakub Kadeřávek  + Markéta Dominika Pecharová 
   Věcov      Praha   
 
   Jan Konár   + Klára Ochová 
   Koníkov      
 
   Helena Procházková  + Miroslav Vraspír 
   Koníkov     Jimramovské Pavlovice 
 
 
 
Přistěhovali se:       

Martin, Martina, Martin, Veronika, Magdaléna Zítkovi do Věcova 
Jan, Martina, Viktorie, Vojta Němcovi do Věcova 
Zdeněk, Ella, Ema Buriánovi a Lenka Ošmerová do Věcova 

 
 
Odstěhovali se:  

Veronika Hrstková z Roženeckých Pasek 
Olga Štorková z Odrance 
Jan Konár z Koníkova 
Jan Šmíd z Jimramovských Pavlovic 
Stanislava, Jan, Zdeněk Vraspírovi z Jimramovských Pavlovic 
Jiří Boháč z Odrance 
Jakub Kadeřávek z Věcova 
Zdeňka Černá z Věcova 

 
 
 
Zemřeli: 

František Totušek  Jimramovské Pavlovice 
Květoslava Čuhlová  Míchov 
Marie Bartoňová  Míchov 
   

    

 

S p o l e če n sk á     k r o n i k a    r o ku    20 13  



6 

 

 

Základní a mateřská škola Věcov 
Vás zve na tradiční 
 
 

 
 
 
 

vvvv    neděli 9. března 2014neděli 9. března 2014neděli 9. března 2014neděli 9. března 2014    
ve 13:30 hodin vve 13:30 hodin vve 13:30 hodin vve 13:30 hodin v    KD OdranecKD OdranecKD OdranecKD Odranec    

        
 

HUDBAHUDBAHUDBAHUDBA    HRYHRYHRYHRY        OBČERSTVENÍOBČERSTVENÍOBČERSTVENÍOBČERSTVENÍ        TOMBOLATOMBOLATOMBOLATOMBOLA 

 
Za redakční radu: Zdeněk Vraspír, Mgr. Miroslava Prudká, Pavlína Korbářová  


